- buāt: vel q̄ certo modo ad capitulo  
vocent: sup h̄ndī p̄nt s̄m glo. in. c. iij.  
de x. sig. li. vi. statuere sine lniā epi.
- 4 C** An aut̄ capellani alias eccliaz pos-  
sint statuere cū ḡs̄su plati sui si n̄ epo  
Pa. in. c. cū oēs de p̄st. dicit q̄ i ardu-  
is et magnis si p̄nt s̄c̄ ergo i parnis.
- 5 C** Quis aut̄ possit excōicare. s̄e. gl. in  
c. cū in. cūctis. de elec. dicit q̄ oēs plati  
n̄ et c̄tra ep̄m p̄nt excōicare: sine tñ so-  
lēnitatē s̄ q̄. xi. q. iij. debet. Et intelligit  
Pa. de platis h̄ntibus s̄bditos actu. vt  
in. c. cū ab eccliaz. de offi. or. et no. ex di-  
ctis doctoz i. d. c. cū ab eccliarū. et i. c.  
decernim̄. de iudi. q̄ plati sumit tri-  
pliciter. nā p̄p̄ df̄ platis q̄ h̄z iurisdi-  
ctionē ordinaria. secūdo sumit large: et  
sic h̄ns curā aiax dī plati. vt i. d. c. cū  
ab eccliaz Tertio mō magis large. et  
tūc appellatiōe plator̄ veniūt alij h̄n-  
tes progratiā alioz sine iurisdictiōe: vt  
pleban̄: decan̄: archip̄b̄yter et zfilis  
Itē eodē mō diffinitores capl̄ genera-  
liis et p̄nicialis et discreti dictūr̄ plati.  
Itē et nō sacerdos p̄t excōicare et  
absoluere quo ad forz p̄tentiosuz: s̄ in  
foro p̄niali solus sacerdos: s̄ ad pote-  
statē excōicandi regri iurisdictio eccl̄  
siastica ordinaria vel delegata.
- 6 C** An aut̄ sacerdos pochiales possint  
excōicare dic q̄ nō nisi vbi esset p̄sue-  
tudo q̄ ē tribuit iurisdictionem.
- 7 C** An aut̄ archidiacon⁹ possit excōica-  
re. s̄e. Pa. i. d. c. cū incūctis. dicit q̄ de  
iure coi archidiaconus nō h̄z curā aia-  
rū: nec h̄z curā i foro p̄tentioso nec p̄nia-  
li. tñ h̄z p̄suetudinē diuersoz locoz ali-  
qñ h̄z pochias distinctā in q̄ exercet cu-  
rā aiaq. Itē ingrit et visitat totā dioce-  
siz loco ep̄i. ex usiis cāis merito excōicat  
hec pa. i alijs ergo sec̄ v̄ dicendum.
- 8 C** Utrū excōicatio lata ab alieno epo  
possit rata haberi a p̄p̄io: dic q̄ non  
h̄m Inno. in. c. prudētiā de offi. dele.  
sed pone q̄ sit lata in territorio p̄p̄ij  
episcopi: et noī ipsius dic q̄ non p̄t  
rata haberi ex quo ab initio fuit nulla  
q̄: q̄ nō est: nō p̄t ratificari: q̄ de na-  
tura excōicationis est: vt statim liget

vel q̄ sit nulla: vt notat Pa. in. c. pa-  
storialis de a ppel. Itē alia rōne q̄: q̄  
nō possim h̄ere ratū q̄d nō est ge-  
stū noī meo: p̄ regulā ratū de reg. sur.  
li. vi. tñ nō omne q̄d ē gestū noī meo  
possim h̄ere ratū p̄ hoc notabilis theo-  
rica Innocē. vt recitat Pa. in. d. c. pri-  
dētiā. q̄ v̄b̄lūcūng actus ē nullus ex de-  
fectu solēnitatis et suppletio nō depen-  
det a volūtate mea: nō possim tunc ha-  
bere ratū q̄d ē gestū noī meo: q̄ ac̄  
est null̄ ex sc̄o nō depēdente a mea pt̄ā  
te Secus autem vbi suppletio solēn-  
tatis depēdet a pt̄āte volentis ratifica-  
re sniam nullā. exemplū in papa. name  
ipse p̄ ratificare sniam nullā: q̄ non  
subjic̄t disponsiūris cōsideratū: vt q̄  
dam dicunt: vt talis snia valeat: vt ex-  
nūc et nō vt ex tāc. Si v̄o actus ē nul-  
lus ex defectu p̄sensu. tūc quod est ge-  
stū noī meo possim ratificare p̄ nouū  
consensum. p̄ hoc tex. in. c. cū nos de  
his que s̄i. a p̄. iimo quod non est gestū  
nomine meo possim per nouū con-  
sensum ratificare: p̄o hoc glo. in. c. cū  
ad sedem. de resti. spo. Et ad materiaz  
ratihabitionis vide pano. in. c. i. de cō-  
uer. insi. vbi dicit q̄ ratihabitione retro-  
trahit et fictione iuris. ad hoc vt fictio  
procedat regeritur q̄ ambo duo extre-  
ma sint habilia ad illum actum perpe-  
trandum. s. tēpus in quo ac̄ fuit ge-  
stus et tēpus ratihabitionis. Si. n. defic̄t  
alterū istorū nō p̄cedit fictio: q̄ n̄ car-  
satur super impossibili. P̄de exemplū.  
Quidā interficit hoīem nomine infā-  
tis: deīnum infans maior factus h̄bet  
ratū. certe hec ratihabitione non tra-  
hitur retro: quia impossibile erat nul-  
lā infantē tūc tēporis mandare delectū  
Ergo non potest retrotrahi. cum non  
debeat plus possē fictio q̄ veritas. Et  
istud appellatur extremum ad quod.  
Done exemplū in extremo a quo.  
Habebam terminū ad certū quid  
agendum. amicus mens nomine meo  
illud egit. Ego post terminū habui  
ratū nūquā sufficiat. dic q̄ non: cū  
post terminū non potuisse ego vere